
 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G.Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel 030 8912336 (r.a.) Fax 030 8916121 

PEC:  bsis00600c@pec.istruzione.it 

E-mail: bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.edu.it 

C.M. BSIS00600C – C.F. 92008590173 
    
 

Determina di autorizzazione della spesa per ulteriori valutazioni mediche 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

   
 
VISTO  l’art. 18, comma 1, lett. A) del D.Lgs n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del 

datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della 

sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

 

VISTO  l’art.46    della    Legge n. 133/2008     che apporta   ulteriori modifiche alla disciplina delle 

collaborazioni esterne e alle consulenze da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

DATA la necessità   di  attuare   la  sorveglianza  sanitaria  per i  lavoratori  e gli studenti nei casi 

previsti dalla precitata normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti 

dal  Medico  Competente  che  a tal fine deve  essere  in possesso  dei requisiti di specifica 

professionalità previsti dall'art. 38 del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. 

 

DATO     il contratto del Medico competente dell’Istituto d’Istruzione Superiore C. Beretta prot.                   

n. 5710 del 10-09-2019 e successiva proroga prot. n.4851 del 05-08-2022 attualmente in 

essere  

 

CONSIDERATA la necessità di fruire di servizi ulteriori rispetto a quelli previsti dal suddetto contratto e  

  precisamente di n. 90 visite mediche di cui n. 77 per gli studenti in PCTO e n. 12 per gli  

  studenti aderenti ai progetti “Garanzia Giovani” 

 

VISTO  il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto il 10-01-2022;  

       

DETERMINA 

 

Di autorizzare la spesa complessiva di € 12.602,60 (IVA inclusa) a valere sui capitoli di spesa:  

A04 Alternanza Scuola Lavoro per un importo di € 10.118,52= 

P1/4 Progetto Garanzia Giovani 2022 – Id domanda 3577732 per un importo di € 1.262,04= 

P1/5 Progetto Garanzia Giovani 2022 – Id domanda 3580699 per un importo di € 1.262,04= 

 

        Il dirigente scolastico 
          Stefano Retali 

                                                                                                                                                     

mailto:bsis00600c@istruzione.it
http://www.iiscberetta./

